



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกำปิง
เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงถนนโดยโรยหินคลุกพร้อมปรับเกลี่ยแต่ง
บ้านกำปิง หมู่ที่ ๘ ตำบลกำปิง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลกำปิง มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างโครงการปรับปรุงถนน
โดยโรยหินคลุกพร้อมปรับเกลี่ยแต่ง บ้านกำปิง หมู่ที่ ๘ ตำบลกำปิง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา วงเงิน
งบประมาณ ๔๐,๔๐๐.๐๐ บาท (สี่หมื่นสี่ร้อยบาทถ้วน) นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวเป็นที่
เรียบร้อย และผู้บริหารท้องถิ่นได้เห็นชอบ และอนุมัติให้ใช้เป็นราคากลางได้ เป็นจำนวนเงิน ๔๐,๔๐๐.๐๐
บาท (สี่หมื่นสี่ร้อยบาทถ้วน) ตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้าง
ก่อสร้างที่แนบมาพร้อมนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นางละออ โก่อ้นเทียะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกำปิง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงถนนโดยโรยหินคลุกพร้อมปรับเกลี่ยแต่ง บ้านกำแพง หมู่ที่ ๘ อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๐,๔๐๐.๐๐ บาท (สี่หมื่นสี่ร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
โครงการปรับปรุงถนนโดยโรยหินคลุกพร้อมปรับเกลี่ยแต่ง บ้านกำแพง หมู่ที่ ๘ อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา ปรับปรุงถนนโดยโรยหินคลุกพร้อมปรับเกลี่ยแต่ง ทิศใต้บึงขี้นาก-วงแหวน ช่วงที่ ๑ กว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทาง ๓๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ช่วงที่ ๒ กว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทาง ๔๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือปริมาณหินคลุกรวมไม่น้อยกว่า ๔๓.๕๘ ลูกบาศก์เมตร ตามผังพื้นที่โครงการ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ สิงหาคม ๒๕๖๗
๔๐,๔๐๐.๐๐ บาท(สี่หมื่นสี่ร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายพัฒนศักดิ์ มั่นดี	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายสัมพันธ์ ไชยเสน	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ
๗.๓ นายวีระ ศรีกำแพง	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน	กรรมการ

สรุปการประมาณราคากลางค่างานก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง
 ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนโดยโรยหินคลุกพร้อมปรับแก้ไขแต่ง
 รายละเอียดโครงการ ท้ายบึงขึ้นค-วงแหวน จุดที่ 1 กว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 30.00 ม. หน้า 0.15 ม.
 จุดที่ 2 กว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 40.00 ม. หน้า 0.15 ม.
 หรือปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 43.58 ลบ.ม.
 สถานที่ตั้งโครงการ บ้านกำแพง หมู่ที่ 8 ตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
 ประมาณราคาเมื่อ 21 สิงหาคม 2567
 ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม เลขที่ / 2567 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	หมวด งานทาง	29,681.14	1.3624	40,437.58	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
2	ป้ายโครงการ		1.00	-	- ภาษี 7 % - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			40,437.58	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			40,437.58	
(ตัวอักษร) สี่หมื่นสี่ร้อยสามสิบเจ็ดบาทห้าสิบแปดสตางค์					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพัฒน์ศักดิ์ มั่นดี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสัมพันธ์ ไชยเสน)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวีระ ศรีกำแพง)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ปรับปรุงถนนโดยโรตารีคอกพริตเปิดกึ่งเลนตั้ง
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านท่าปิ้ง หมู่ที่ 8 ตำบลท่าปิ้ง อำเภอโคกโพธิ์ จังหวัดนราธิวาส
 ขนาดโครงการ ซ้ายฝั่งขึ้นมาค-วงแวน จุดที่ 1 กว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 30.00 ม. ทน 0.15 ม.
 จุดที่ 2 กว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 40.00 ม. ทน 0.15 ม.
 หรือปริมาณหินตอกไม่น้อยกว่า 43.58 ลบ.ม.

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน							
	- งานขุดรื้อดินทางเดิมแล้วรถขับ	ตร.ม.		14.40	-		-	-
	- ดิน , ลูกเรียง							
2	งานผิวทาง							
	- หินตอก(โกล) (โกล)	ลบ.ม.	43.58	625.74	27,266.62	1.3642	853.63	37,197.12
3	งานตัก (โกลหินตอก ลบ.ม.รวม)	ลบ.ม.	43.58	8.53	371.69	1.3642	11.64	507.07
4	งานขนย้ายโกลด้วย 6 ล้อ ใช้ระยะทางเฉลี่ย 5 กิโลเมตร	ลบ.ม.	43.58	22.72	990.02	1.3642	30.99	1,350.59
5	งานปรับเบี่ยงเลนตั้ง	ตร.ม.	280.00	3.76	1,052.80	1.3642	5.13	1,436.23
					-	1.3642	-	-
					-	1.3642	-	-
					-	1.3642	-	-
					29,681.14			

รวม 40,491.01

คิดเป็นเงินงบประมาณ 40,491.01

ค่างานต้นทุน

29,681.14

Factor F

1.3642

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพัฒนศักดิ์ มั่นดี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสัมพันธ์ ไชยเสน)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวีระ ศรีกำปัง)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน